
 1 

 
Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

COMANDO CORPO FORESTALE 
SERVIZIO 15 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI SIRACUSA 

 

 

Prot.n. 0048394 del 21/05/2019 

 

 

Determina Dirigenziale n.45 del 21/05/2019 

 

Oggetto: Determina contrarre – Spostamento router distaccamento di Buccheri – materiale  

  occorrente – CIG  Z692880B1A 

  

 

L’ISPETTORE RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI SIRACUSA 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e successive modiche ed integrazioni; 

Visto che con D.D.G. n.112 del 29/01/2019 allo scrivente è stato conferito l'incarico di responsabile del 

Servizio 15 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa con decorrenza dalla data del decreto di cui 

sopra ; 

Vista la nota del Superiore Comando del Corpo Forestale n.18161 del 17/02/2017 con la quale si ribadisce 

che il dirigente provinciale è considerato responsabile del procedimento fino a quando non sia stata effettuata 

la nomina a RUP ad altro dipendente;   

Vista la nota del Superiore Comando del Corpo Forestale n.18161 del 17/02/2017 con la quale si 

ribadisce che il dirigente provinciale è considerato responsabile del procedimento fino a quando non sia 

stata effettuata la nomina a RUP ad altro dipendente  

Visto l’art.36, comma 2,  lett. a) del D.lgs. n.50/2016; 

Vista la precisazione dell'Area 3 - Sicurezza e Logistica del Comando Corpo Forestale nota Prot. n.71902 

del 07/06/2016 che per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000,00 e non presenti in convezioni 

Consip non sussiste l'obbligo di fare ricorso al M.E.P.A.; 

Considerato che risulta necessario provvedere allo spostamento router del Distaccamento di 

Buccheri ed occorre acquistare il materiale occorrente; 

Considerato che per la tipologia della fornitura occorrente è stata contattata la ditta S.G. 

Electronics snc – Giarre (CT) ed acquisito il relativo preventivo del 09/05/2019 da parte della stessa 

Ditta interpellata con un costo di €.51,50 oltre IVA e quindi per una spesa complessiva di €.62,83 

Iva compresa; 

Considerato che la superiore somma graverà sul cap.150540, codice gestionale  U.1.03.02.09.004 

del bilancio della Regione Siciliana del corrente esercizio, giusta di disponibilità n.47446 del 

17/05/2019 del Comando del Corpo Forestale - Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul Lavoro; 



 2 

Riconosciuta l’urgenza ed improcrastinabilità della spesa in oggetto prevista; 

DETERMINA 

pertanto, ai sensi dell’art.32, comma 2, del D.lgs. n.50/2016: 

Di fare ricorso alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 

n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, per spostamento router del Distaccamento di 

Buccheri ed occorre acquistare il materiale occorrente;  

Di riservarsi affidare direttamente l’incarico alla ditta  S.G. Electronics snc, via Ruggero I, n.43 – 

Giarre (CT), e previa formalizzazione della prenotazione della somma necessaria da parte del 

Comando del Corpo Forestale - Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul Lavoro; 

Di richiedere per la fornitura di cui sopra la prenotazione d’impegno della spesa di €.62,83  

compreso IVA sul cap.150540, codice gestionale  U.1.03.02.09.004 del bilancio della Regione 

Siciliana del corrente esercizio, come da disponibilità comunicata con nota n.47446 del 17/05/2019 

del Comando del Corpo Forestale - Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul Lavoro; 

Di stabilire che la procedura di acquisizione, visto che l’importo non è superiore a 40.000 euro, 

verrà perfezionata  mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere, ai sensi dell’art.32, comma 14 del D.lgs. n.50/2016. 

        Firmato 

L’Ispettore Ripartimentale 

                                Ing. Francesco Di Francesco 

 


